
Tab. 2.1 Vybrané ukazatele za Středočeský kraj – demografický vývoj

Obyvatelstvo k 31. 12.1) osoby 1 230 691 1 247 533 1 264 978 1 279 345 1 291 816 1 302 336
v tom: muži 608 114 616 058 624 470 631 696 637 720 642 755

       ženy 622 577 631 475 640 508 647 649 654 096 659 581
z toho podíl cizinců (bez azylantů) % 4,9 4,7 4,6 4,5 4,4 4,5
Sňatky počet 6 320 5 758 5 732 5 540 5 567 5 252
Rozvody počet 3 695 3 541 4 130 3 615 3 614 3 793
Rozvody na 100 sňatků počet 58,5 61,5 72,1 65,3 64,9 72,2
Živě narození osoby 15 246 15 219 15 212 14 531 14 428 14 218

z toho mimo manželství % 33,2 34,5 36,9 38,0 40,5 42,2
Úhrnná plodnost2) 1,599 1,580 1,578 1,526 1,536 1,539
Potraty počet 4 992 5 194 4 878 4 957 4 861 5 038

z toho umělá přerušení těhotenství 3 182 3 353 3 085 3 233 3 055 3 072
Potraty na 100 narozených počet 32,7 34,0 32,0 34,0 33,6 35,3
Zemřelí celkem osoby 12 255 12 722 12 440 12 621 12 752 12 924
z toho podle příčin smrti:

nemoci oběhové soustavy 6 155 6 486 6 153 6 224 6 208 6 021
novotvary 3 317 3 458 3 435 3 314 3 275 3 343

Přirozený přírůstek osoby 2 991 2 497 2 772 1 910 1 676 1 294
Přistěhovalí celkem osoby 39 734 30 452 30 091 25 746 26 003 24 781

z toho z ciziny 11 182 5 268 4 405 2 591 3 371 3 219
Vystěhovalí celkem osoby 13 861 16 107 15 418 13 297 15 208 15 555

z toho do ciziny 321 2 111 2 133 456 2 521 3 081
Přírůstek stěhováním celkem osoby 25 873 14 345 14 673 12 449 10 795 9 226

z toho s cizinou 10 861 3 157 2 272 2 135 850 138
Celkový přírůstek osoby 28 864 16 842 17 445 14 359 12 471 10 520
Na 1 000 obyvatel středního stavu:

živě narození ‰ 12,5 12,3 12,1 11,4 11,2 11,0
zemřelí ‰ 10,1 10,3 9,9 9,9 9,9 10,0
přirozený přírůstek ‰ 2,5 2,0 2,2 1,5 1,3 1,0
přistěhovalí ‰ 32,7 24,6 23,9 20,2 20,2 19,1
vystěhovalí ‰ 11,4 13,0 12,3 10,4 11,8 12,0
přírůstek stěhováním ‰ 21,3 11,6 11,7 9,8 8,4 7,1
celkový přírůstek ‰ 23,7 13,6 13,9 11,3 9,7 8,1

Mrtvorozenost ‰ 2,3 2,4 3,3 2,3 3,8 3,1
Kojenecká úmrtnost ‰ 2,7 2,9 2,1 2,2 2,1 1,6
Novorozenecká úmrtnost ‰ 1,6 1,6 1,3 1,3 1,7 0,8
Obyvatelstvo k 31. 12. ve věku1):

0–14 let osoby 183 490 189 643 196 707 203 393 209 357 214 652
% 14,9 15,2 15,6 15,9 16,2 16,5

15–64 let osoby 871 832 877 036 881 823 880 832 878 467 875 654
% 70,8 70,3 69,7 68,9 68,0 67,2

65 a více let osoby 175 369 180 854 186 448 195 120 203 992 212 030
% 14,2 14,5 14,7 15,3 15,8 16,3

Průměrný věk k 31. 12.1) roky 40,0 40,0 40,1 40,3 40,4 40,6
v tom: muži 38,6 38,7 38,8 39,0 39,1 39,3

       ženy 41,4 41,4 41,4 41,5 41,6 41,8
Index stáří (65 a více let / 0–14 let)1) % 95,6 95,4 94,8 95,9 97,4 98,8
Index ekonomického zatížení
(0–14 let + 65 a více let / 15–64 let)1) % 41,2 42,2 43,5 45,2 47,1 48,7
Naděje dožití při narození (dvouleté průměry)1)

muži roky 73,75 74,03 74,31 74,64 74,93 75,20
ženy roky 79,79 79,90 80,20 80,58 80,64 80,88

Naděje dožití ve věku 65 let (dvouleté průměry)1)

muži roky 14,78 14,88 14,94 15,00 15,23 15,43
ženy roky 17,82 17,90 18,12 18,47 18,53 18,66

1) v roce 2011 promítnuty výsledky Sčítání lidu, domů a bytů, které se uskutečnilo k 26. 3. 2011
2) počet živě narozených dětí, které by se narodily jedné ženě za předpokladu, že by míry plodnosti podle věku
    zaznamenané ve sledovaném roce zůstaly během jejího reprodukčního věku (15–49 let) neměnné

20132011 2012Měřicí
jednotka 2008 2009 2010


	2.1

